MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA

CAMPUSMINISTRO REIS VELLOSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Av. São Sebastião, 2819,Parnaíba,Piauí,CEP64.202-020
Fone: (86) 3323-5406 E-mail: pregufdpar@ufpi.edu.br

PORTARIA N° 21/2022-PREG/UFDPar, DE 16 DE MAIO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela Portaria nº 237, de 30 de setembro de 2021, no uso de
suas atribuições legais e considerando:

- o memorando eletrônico nº 33/2022 - CCCC/CMRV;

RESOLVE:

Art. 1° Revogar a Portaria 11/2021-PREG/UFDPar, de 11/05/2021;

Art. 2° Designar a composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE, do Curso

de Bacharelado em Ciências Contábeis, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com
mandato de 02 (dois) anos, a partir da presente data, da forma que se segue:

Ronaldo da Silva Araujo (Presidente) SIAPE: 1799818
Egidio Carlos Vieira SIAPE: 1798162
Ana Clara Batista Sampaio SIAPE: 1263864
Dante Ponte de Brito SIAPE: 1782373
Jefferson Ricardo Amaral Melo SIAPE: 2869214
Jonas Guimarães Junior SIAPE: 4308959
Rossália Maria de Souza Silva SIAPE: 1167704
Nivianne Lima dos Santos Araujo SIAPE: 1022272
Rafael Araujo Sousa Farias SIAPE: 3268315
Rogério Ferreira dos Santos SIAPE: 2174996

 Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profª Drª Algeless Milka Pereira Meireles da Silva
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

UFDPar